ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.06.2022 г.                       с. Алешники                                                        № 41

       О  внесении изменений в Постановление  №32 от 19.08.2019 г. «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Алешниковского  сельского  поселения,  и  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые не  разграничена,  расположенных на
территории Алешниковского сельского поселения, в безвозмездное  пользование»

  В соответствии с Земельным Кодексом РФ, на основании Федеральных законов от
21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним»,  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской  Федерации»,  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 28.05.2022 №144-Ф « О внесении изменений в статью 39.10
земельного  кодекса  Российской  федерации»  руководствуясь  Уставом  Алешниковского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области,
администрация Алешниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности
Алешниковского  сельского  поселения,  и  земельных  участков,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории
Алешниковского  сельского  поселения, в  безвозмездное  пользование»  следующие
изменения.
1.1.дополнить в Административный регламент, раздела 1 пункта  1.2. подпунктами 5 и 5.1
следующего содержания:

«5) лицам, с которыми в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и  муниципальных нужд"  (далее -  Федеральный закон "О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд") заключены гражданско-правовые договоры на строительство или
реконструкцию  объектов  недвижимости,  осуществляемые  полностью  за  счет  средств
федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств
местного бюджета, на срок исполнения этих договоров;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_415003/

5.1)  некоммерческим  организациям  для  осуществления  строительства  и  (или)
реконструкции  объектов  капитального  строительства  на  таких  земельных  участках
полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета,
на  срок  строительства  и  (или)  реконструкции  данных  объектов  капитального
строительства;».

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить
на  официальном  сайте  администрации  Алешниковского  сельского  поселения  в  сети
интернет по адресу: Алешниковское 34рф.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алешниковского
сельского поселения                                                                       С.Е. Сикидина

2

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е